
BOE núm. 116 Viernes 15 mayo 1998 16323

11473 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1998, de la Dirección
General de Recursos Humanos del Instituto Nacional
de la Salud, por la que se excluye a determinados
opositores de las pruebas selectivas de ATS/DUE de
asistencia especializada, a propuesta del Tribunal
Central de esta categoría.

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta, de la Reso-
lución de la extinguida Secretaría General del Instituto Nacional
de la Salud, de 24 de enero de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 22 de febrero), por la que se convoca concurso oposición para
acceso a plazas de ATS/DUE de Asistencia Especializada,

Esta Dirección General, en virtud de las competencias que le
atribuye el artículo 12 del Real Decreto 1893/1996, de 2 de agos-
to, de Estructura Orgánica Básica del Ministerio de Sanidad y
Consumo, de sus organismos autónomos y del Instituto Nacional
de la Salud, resuelve:

Primero.—Excluir definitivamente de las pruebas selectivas para
acceso a plazas de ATS/DUE de Asistencia Especializada a don
José Aniceto Campos Conejo, don Juan Vicente Caravaca Torres,
doña Zuriñe Pla Martínez, doña Laura Poza Bustamante, doña
Pilar Ruiz Domínguez, doña Esther Soler Climent.

Esta exclusión tiene lugar a propuesta del Tribunal calificador
de estas pruebas selectivas, tras haber tenido conocimiento de
que los aspirantes mencionados no disponían del requisito, exigido
en la convocatoria, de estar en posesión del título de Diplomado
Universitario en Enfermería o Ayudante Técnico Sanitario, el 22
de marzo de 1996, fecha en que finalizó el plazo para la pre-
sentación de instancias, tras otorgarles el preceptivo trámite de
audiencia, y en cumplimiento, todo ello, de lo dispuesto en el
antepenúltimo párrafo de la base sexta B) de la convocatoria.

Segundo.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a
contar desde su publicación, de conformidad con lo establecido
en el artículo 109 y en la disposición adicional novena. c) de
la Ley 30/1992 de 27 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Madrid, 30 de abril de 1998.—El Director general, Roberto
Pérez López.

11474 RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se convoca la repetición de actos
de asignación para aspirantes a plazas de Médico en
formación de las pruebas selectivas 1997, a partir del
número de orden 3025, como consecuencia de error
material en la Orden de convocatoria de 1997.

Concluidos los actos de asignación de plazas en formación deri-
vados de la convocatoria general de pruebas selectivas 1997 (Or-
den de 19 de noviembre de 1997), se ha detectado error material
en el cuadro número 1 del anexo I de dicha convocatoria, en
lo que se refiere al número de plazas de la especialidad de Medicina
Familiar y Comunitaria de las Comunidades Autónomas de Castilla
y León y Castilla-La Mancha, que figuran en dicho cuadro.

El citado error ha determinado la imposibilidad de asignar 10
plazas de la especialidad de Medicina Familiar y Comunitaria de
la Comunidad Autónoma de Castilla y León, restringiendo, asi-
mismo, las posibilidades de elección de los aspirantes a las pruebas
selectivas a partir del número de orden 3025.

Por los motivos expuestos y con la finalidad de subsanar el
error detectado,

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.—Dejar sin efecto los actos de asignación de plazas

de Médicos especialistas en formación, efectuado el día 6 de mayo,
en la sesión de las dieciséis horas (a partir del número de orden
3025), y la totalidad de las asignaciones efectuadas los días 7
y 8 de mayo de 1998.

Segundo.—Que se proceda a la repetición de la asignación de
plazas de Médicos especialistas en formación de la convocato-
ria 1997/1998, a partir de la aspirante doña Paloma Moiche Boko-
bo, con el número de orden 3025, que se corresponde con el
inmediatamente posterior a la última plaza asignada de la espe-

cialidad de Medicina Familiar y Comunitaria de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León.

Tercero.—Los nuevos actos de asignación a los que se refiere
el apartado anterior se efectuarán por la Mesa de Asignación de
la convocatoria 1997, que repondrá sus actuaciones al momento
en el que solicitó plaza la aspirante con número de orden 3025.

A estos efectos, la citada Mesa aplicará las normas generales
contenidas en la Resolución de esta Subsecretaría, de 13 de abril
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 23), con sujeción al
siguiente calendario:

1. Calendario y turnos de presentación de solicitudes.

1.1 La Mesa de Asignación se reunirá en Madrid en el salón
de actos del Ministerio de Sanidad y Consumo (paseo del Prado,
números 18 y 20, de Madrid).

1.2 Los aspirantes seleccionados en las pruebas 1997, a los
que se refiere esta Resolución, presentarán solicitud de adjudi-
cación o reserva de plazas ante la Mesa de Asignación que a estos
efectos celebrará sesión conforme al siguiente calendario:

Martes 9 de junio de 1998, a las nueve horas:

Deberán comparecer los aspirantes que hayan obtenido una
puntuación total individual a la que corresponda en la relación
definitiva de resultados de Médicos un número de orden com-
prendido entre los números 3025 y 3300, ambos inclusive.

Miércoles 10 de junio de 1998, a las nueve horas:

Deberán comparecer los aspirantes que hayan obtenido una
puntuación total individual a la que corresponda en la relación
definitiva de resultados de Médicos un número de orden com-
prendido entre los números 3301 y 3650, ambos inclusive.

Jueves 11 de junio de 1998, a las nueve horas:

Deberán comparecer los aspirantes que hayan obtenido una
puntuación total individual a la que corresponda en la relación
definitiva de resultados de Médicos un número de orden com-
prendido entre los números 3651 y 4100, ambos inclusive.

Si concluida esta sesión quedaran todavía vacantes por asignar,
se convoca para el viernes día 12 de junio de 1998, a las nueve
horas, a todos los aspirantes comprendidos en la relación definitiva
de resultados a partir del número de orden 4101.

1.3 Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, la
Mesa declarará cerradas las sesiones cuando se solicite la adju-
dicación de la última plaza que quede por adjudicar.

2. Adjudicación de plazas y reconocimiento de reservas: Fina-
lizados los actos de asignación, el Subsecretario del Ministerio
de Sanidad y Consumo dictará Resolución aprobando la relación
de adjudicatarios de plaza, a los que se refiere esta Resolución,
que pueden iniciar en el año 1998 programas de formación sani-
taria especializada, aprobando, asimismo, la relación de aquellos
a los que reconoce la asignación de plaza con reserva.

Las citadas Resoluciones se realizarán con sujeción a lo dis-
puesto en el apartado sexto de la Resolución de esta Subsecretaría,
de fecha 13 de abril de 1998.

3. Plazos y trámites de toma de posesión, matrícula e incor-
poración a plazas.

3.1 Una vez aprobada la relación de plazas adjudicadas, los
aspirantes a los que se adjudique plaza como alumno en formación
de Escuela Profesional deberán formalizar la correspondiente
matrícula, y aquellos a los que se adjudique plaza como residentes
en formación habrán de tomar posesión de la misma, en el plazo
comprendido entre el día 25 y el 30 de junio de 1998, sin cuyo
requisito se entenderá que renuncian a la adjudicación.

3.2 Los aspirantes a los que se reconozca reserva de plaza
podrán incorporarse a ella en el plazo que se señale a los adju-
dicatarios de plaza de la próxima convocatoria 1998, siempre
que hubiesen finalizado en aquel momento el cumplimiento de
las obligaciones que motivaron la reserva.

Cuarto.—La presente Resolución no modifica las asignaciones
efectuadas a favor de aspirantes a plazas de Radiofísicos hospi-
talarios, Psicólogos, Químicos, Biólogos, Farmacéuticos y tam-
poco las de los Médicos que hayan obtenido un número de orden
inferior al 3025, respecto a los que se proseguirá con las actua-
ciones previstas en los apartados sexto y séptimo de la Resolución
de la Subsecretaría de Sanidad y Consumo, de fecha 13 de abril


